
令和３年６月２日

保護者各位

いわき市立中央台東小学校長 林 和 樹

同 ＰＴＡ会長 佐藤 和義

第１回授業参観のご案内

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度は新型コロナウィルスの感染拡大に伴い､感染リスクを避けるために第１

回目の授業参観の開催を見送って参りましたが､お子さんの学校での学習や生活の様子を

心配なされていた保護者の皆様も､多くおられたのではないかと思います。

そこで､お子さんの学校での姿や成長の様子をご覧になっていただくために、授業参観

を次のとおり実施いたします。密集を避けるために､地区ごとに時間を分けて実施したい

と思います。また､大変申し訳ありませんが各家庭１名様のみの参観とさせていただきた

いと思います。また､児童下校後に時間を分けて、学年懇談会を体育館と２･３階の多目的

室で分散して実施する予定です。２度ご来校いただくこと大変申し訳ありません。

なお､懇談会に参加できない方には､懇談会資料を後日配布いたします。

ご多用の折とは存じますが、お子さまの学習の様子を参観していただきたく、ご案内申

し上げます。

１ 日 時 令和３年６月２８日(月)

２校時 ９時１０分～ ９時５５分 高久一丁目･二丁目

３校時 １０時２０分～１１時０５分 高久三丁目･四丁目･学区外

２ 日程・内容

９：１５～１０：００ 授業参観(一丁目･二丁目)

１０：２０～１１：０５ 授業参観(三丁目･四丁目･学区外)

１３：５０～ 児童下校

体育館 2F多目的室 3F多目的室
１４：００～１４：４５ 懇談① １年 ３年 ５年

１５：００～１５：４５ 懇談② ２年 ４年 ６年

１６：００～１６：３０ ＰＴＡ運営委員会(執行部･学年役員)

３ 持ち物 来校用名札 上履き

４ 注意事項

○感染症予防のため､マスクの着用と手指の消毒へのご協力をお願いいたします。

○来校の際､事前に必ず体温の測定をお願いします。なお､発熱等体調が思わしくない場

合は､申し訳ありませんが来校をご遠慮ください。

○駐車場は準備できませんので、徒歩でおいでください。

※校地内の駐車はお断りしております。なお､学校近隣の商業施等設の駐車場や路上

駐車､私有地への無断駐車もしないでください｡学区外の方は､事前にご相談ください。

○参観中の私語は慎み、携帯電話やスマートフォンなどは､電源を切るかマナーモード

にしてください。

○トイレは南校舎ではなく､中央階段脇(北校舎)を使用してください。

○下足置き場は､お子さんの靴箱を利用してください。

○個別の授業参観等につきましては､どうぞ遠慮せずに担任にご相談ください。


